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A B ö e s é s z k a r i V izsgab zottság megjav í t ja munkáját 
A «ocUi'izirius építésének ügye 

•mindoji vJjnailon erőink teljes moz-
gósítását Igényli EgyetemI vonalko-
zásban .jelenleg a vií.-gák sikerének 
biztosítása a legfontosabb feladat. 

#A vizsgás iker elsősorban természe-
tesen az évközi jó tanulás, valamint 
a jó oklató- és nevelőmunka függ-
vénye, dc nem lebecsülendő szere, 
pet játszik e téren a vizsgák előké-
szítése, technikai lebonyolítása és 
uz<?k vezetése sem. A vizsgáid észak-
ra szervszett operatív bisottságok 
munkájának ebből a szempontból 
van igen nagy. jelentőség«. E bizott. 
ságok ébersége, mozgékonysága biz-
tosítja, hogy a párt és az állami 
vezetés kari viszonylalban ál'andóan 
tájékozódjék ¡1 vizsgázók felkészü-
léséről. tudásának színvonaláról, 
hangulatról, az egyes vizsgáztatók 
módszeréről és az osztályozás reális 
voltáról. így válik lehetSvé n jó 
módszerek népszerűsítése, a hibák 
leleplezése mind a tanulmányi 

anyargban, mind pedig a vizsgák ve-
zetésében, így nyiük a'kalom a hiá-
nyosságok menetközben való felszá-
molására. .1 gyenge hallgatók meg.«e. 
gítésére és a jövő félévi oktatásra 
vonatkozó értékes tapaszla'.atok 
gyűjtésére. 

A Bölcsészettudományi Kar Vizsga-
bizottsága a nruflt évben elismerésre 
méltó módon működött. Annál fel-
tűnőbb. hogy e félévben ig»n nehéz 
kesen kezdte meg munkáját.- Mind-
addig, míg a Pártbizottság fel nem 
fedte a szembeötlő hiányosságokat, 
néhány vizsga ötletszerű megláto-
gatására korlátozódott a Vizsgabi-
zottság tevékenysége. A Vizsgabi-
zottság egyik szervezője ianáár l-ig 
szabadságon volt, de 'helyettesítésé, 
ről gondoskodás nem történt. Aki-
dálvózta a munka eredményes me<7-
indítésát az is, hogy a Bizottság 
több tagja más irányú elfoglaltság 

| miatt nem tudott megfelelően be-
lkapcsolódni a vizsgák ellenőrzésébe. 

A vizsgákról és beszámolókról 

A bírólat első következménye a Vizsgabizottság 
újjászervezése volt. 

Az új tagok most már valameny-
nyien el iudják végezni a rájuk eső 
ellenőrzés! munkát. A január 2-i 
értekezleten megtörtént az eddigi 
hiányosságok feltárása melleit a 
feladatok ismertetése, az egyes in-
tézett felelősök kijelölése, valamint 
a munkatervek elkészítése is. Az 
ú j Bizottság azótia hetenként két 
alkalommal rendszeresen értekezle-
tet tart, s a tagok olt számolnak be 
tapasztalataikról, ott adják elő ja-
vaslataikat, Ez értekezleteken a 
vizsga problémák mellett már ed-
dig több módszertani és tantervi 
kérdés is megvitatásra került Az 
értekezletek jegyzőikönyvei a Párt-
bizottság és az állami vezetés ré-

szére rögzítik a tapasztalatokat, 
feltárják a valódi helyzetet, s így 
nyújtanak segítséget. 

A Vizsgabizottság már eddig 
több jó vizsgamódszert figyelt meg, 
de felfedett néhány hiányosságot is. 
Ezekről a tapasztalatokról körlevél, 
ben értesítette a Kar valamennyi 
előadóját, s így remélhető, hogy 
ezek figyelembejvélelével t0vább ja 
vul a munka. A Bizottság tagjai 
több esetben a helyszínen beszélték 
meg a vizsgáztatókkal és a vizsgá-
zókkal egyes kérdéseket, de előfor-
dult az is, hogy jelentések alapján 

• a Kar dékánja vizsgálta ki a hely-
zetet és intézkedett, a Szükségnek 
megfelelően. A vizsga-tapa,sztala-

loknck у hal'.catóság Számára való 
népszerűsítése érdekéten faliújsá-
got is ad ki a Bizottság. Евпок ha-
sábjai;) ;i Vire-abizn hág tagjain 
kívül 

megszólalnak a vizsgáztatók 

és maguk a vizsgázók, is. A Bizott-
ság gondoskodik a vizsgahiradónak 
anyaggal való ellátásáról. 

Az eddigi tapaszlaialok azt mu-
latják. hogy haltgalóink é s előadó-
ink általában lelkiismeretesen ké-
szültek n vizsgákra. Mindössze né. 
hány esetben leshetett tapasztalni 
közömbösséget, érdektelenségei és 
hanyagságot. Ezek feltárása vi. 
-z"r.t megkönnyíti a hiányok pótlá-
sát. 

A Vizsgabizottság munkája a 
kétségtelen fellendülés ellenére sem 
mondható még teljesen kifogásta 
1-anhisik. Feltétlenül szükséges, ho^gy 
a DISZ vezetőségével -még jobban 
építsük ki kapcsolatainkat, s mun-
kánkban annak segítségét még fo-
kozottabban vegyük igénybe. 

A Bölcsészkari Vizsgabizottság 
felévi munkája két szempontból 
is igen tanulságos. Igaeolódott, hogy 
a párt, mjnt mindig, most is kellő 
időbein tárba fel a hibákat, 3 adta 
meg azok kijavításához a szükséges 
segítséget is. Kiderült azonban az 
is, hogy még mindig hajlamosak 
vagyunk az önelégültségre és elbi-
zakodottságra, Kellő öntudattal 
ezt a kezdeti hibát feltétlenül elke-
rülhettük volna. 

SIPKA SÁNDOR 
a Vizsgabizottság elnöke. 

Azt mondják egyesek, hogy a be. 
számolók és a vizsgák nem alkal-
masak a félévi munka témerésére, 
meri a beszámolókon és a vizsgá-
kon a vizsgáztatónak csak nagyon 
kevés idő áll rendelkezésére% hogy 
ellenőrizze a hallgatók felkészültsé. 
gét, mOit a vizsgázó esetleg rosszabb 
formában van, mint általában szo. 
ko't lenni. Mert 9 kérdések húzasd' 
nál szerencsésebb, vagy szerencsét, 
lenebb lehet. Mert jó, vagy rossz 
hangulatban fogja ki a vizsgáztatót 
stb., stb. Ezek az érvelések tetsze-
tősek, egyikben-mAsikbcm még a 
részigazság töredékei is megcsillan-
nak, de a vizsgaeredményeket még-
sem ezek a tényezők befolyásolják 
döntően, Ugyanis az előző érvelés 
alapján az derülne kl, hogy a vizs-
gákon szerzett jegyek tisztára a vé-
le'len játékának eredményei. Van-e 
objektív mérték a hallgatók felké-
szültségének ellenőrzésére? Ezt a 
kérdést nem az okoskodás, hanem 
maga a vizsga, a vizsgák tapaszta-
lata dönti el. A vizsgák tapasztala-
fai pedig azt igazolják, hogy u vizs-
gáztató a feltett J;érdesei során ko-
moly tájékozódás' nyerhet a hallga, 
tói felkészültségéről. Nyilvánvaló, 
hogy nem nehéz a vizsgáztatónak 
következtetéseket levonni az olnan 
vizsgázónak a felelőiből, aki tétel-
ként az 1905-ös forradalmat leapja, 
s erre azt feleli, hogy az 1905 ős 
forradalmat a dekabristák kezdték> 
akik amellett narodnyikok is vol-
tak. 

Vagy nem nehéz km<erkezk:tni az 
olyan hallgató tamtlátí módszerére, . 
aki elhadarjn. hogy <1 társadalomi 
cryagi létfeltételei közül nem döntő 
11 népsűrűség, mert pl. Kínának sok 
kai sűrűbb a l&k&sságxi, mint az 
USA-nak és az USA-ban mégit fe\ 
tettebb társadalmi rendszer alakul' 
ki. mint Kínában. Amikor azutái-
felvetik, hogy tmUlxi már hitönyot-
vallomások mentek végbe, okkor e? 
a hallgató arm hiintk'rjzu:, hogy < 
így van a párt'Mvténétben is. S'iyil 
vánvaló, hogy at ilyen hai!g/tl;> szn. 
rosabb kapcsolatba lépett a betűk-
kel, mint a marxizmnsml. 

Ugyanakkor volUik hnligctóU, 
akiknek a beszámolóját áthato,ta az 
anyag ismerete,.Pl. Szabó Márki / 
ét,'/, gyógysierészhallgató, kitűnt az 
anyag komoly, alapos ismeretével 
vagy Lengyel Géza IV. éiif. orotz 
szxtkos hallgató, a ki minden kér 
désre pontos világos választ adott. 
Komoly felkészültséget mutatott 
Agócs Erzsébet I. évf. fitiskolás 
hallgató és még sokan mások, 0 
hallgatók nagyobb része. A vizsgá-
kon és beszámolókon le lehet mérni 
az egyes hallgatók felkészültségé'. 
mert ha két kérded kapnak is az 
elvtársak, ennek a két kérdésnek a 
megválaszolása tükrözi a hallffafól. 
járatosságát az egész anyagban, 
valamint felhasználva a szeminá-
riumi szereplésének értékeléséi, ko 
moly elismerése és bírálata lehet a 
vizsga és a beszámoló a hallgatói, 
félév közben végzett munkájánakm 

Salánki Percnc. 

A jó munkafelajánlások fellendítik 
a kari munkát 

Tóth Karcsi vacsora végeztével 
kiment a Tisza-partra. Észak felől 
csípősszél fú j t beleszaladt a kabát-
ja ujjába és megborzasztotta. Gyor-
sabbra fógta lépéseit, kezét-mélyen 
belesüllyesztette a zsebébe. A kii' 
nikáknál megállt egy percre és le-
bámult a vízre. A kövérre nőtt folyó 
ijesztően közei jött hozzá. Most ar-
ra gondolt, hogy ez talán nem is 
ugyanaz a víz, amelyik nyáron a 
meder fenekén békésen, lassan 'és 
puhán surran lefelé- Ott lubickolt 
a közepén, mellette Zsuzsu. a kis 
fekete. Még a vízben is fog'ék 
egymás kezét, és a part forró fö-
venyén hanyatt fekve arról évődtek, 
hogy hogyan is lesz majd, ha egy« 
év múlva végeznek és egybekelnek. 

S most január van. a víz ¿ötét, 
ijesztő, akár egy némán, surranva 
közelgő óriás, aki azonban kö-
nyörület nélkül elpusztítja, ami 
eléje kerül É9 Zsuzsu. •. 

Ma este "hát ki kelt állnia. A fü-
lébe cseng a párttitkár szava, aki 
csütörtökön az új tagkönyvét ezek-
kel a szavakkal adta a kezébe. 

— Tóth elvtárs. mint DISZ 
Csoportvezető, ezután is álljon őrt 
a posztján, ahogy eddig is példa-
mutatóan tette, s leplezzen le éles 
kritikájával, éberségével minden 
elhajlást vagy éppen ellenséges tö-
rekvést. S ne feledje, hazáját az 
ezereti igazán, aki a pártját és osz-
tályát szereti. . 

S most egy ¿ra múlva oda kell 
állnia. Szemben vele ül majd. mint 
mindig, Vass Zsuzsa. Zsuzsu, aki-
re nyár óta mindenki úgy tekint, 
mint menyasszonyára. Ott ül majd, 
és rajta, Tóth Károlyon kívül senki 
sem tud semmit, S ő ma megint 
hallgatni fog? Megint hunyorgat, 
dobog a szive a torkában, de Zsu-
zsurői egy szót sem ejt? Mint két 
hete, mióta azt a cédulát olvasta? 

Meqrint megborsózik. Hideg van. 
A híd alatt -a Sztálln.s'tány elején 
pilléiik a víztócsa. Min"'enki siet 
hazafelé Fél nyolc van és január. 

A fejét vaskapocs szorítja, ha-
lántékán lüktet az 'ér. Félóra múlva 
DISZ-gyülés, és ő itt'kószá! a meg-
áradt nagy fekete víz partj-'n 

A híden átdübörög a villám >s. 
•h 

Vass Zsuzsa apja főkalauz volt 
a Dunántúlon, de korán meghalt, 
s a >.ál-om gyereket özvegy aní ja 
nevette. Zsuzsu középmagas, vé-
kony, fqketc leány, ragyogó a .ze-
nre, s-er&f ízlésesen öltözni, és sze-
retne szép'n élni? Daliát ki ne sze-
retne? Kitűnő esze van, és avaiy 
évvégén tiszta 5-ösre vizsgázott. 
Mo"t «gjr hónap óta többször érát 
mulaszt — Bevallása sz:r :nt b-.íe-
ges cokat f á j ' a feje, i-em tud 
sokáig a könyv nrllctt ülni. ösz 
óta nem lakik a diákotthonban -
jobban szereti az egyedüllétei —, 
s egy öreg néninél bapott olcsó, de 
tiszta szobát. Ide jár rerdszeresen 
Tóth Károly, — néha Nagy Ica 

VÁLASSZ! 
iS, — s ketten, hárman együtt la-
nultak. Zsuzsu nagyon tartózkodóan 
viselkedett minden fiúval, s külö-
nösen november óta — még az ő 
gyengéd közeledését is elhárította 
magától, 

• 
A Pártbizottság háza előtt nap-

pali fényesség. Erős reflektorok 
világítják meg Lenin és Sztálin 
szobrát. Tóth Károly elvtárs i'ie 
kanyarodott most le, és hosszan 
elálldogált a szobor előtt. Imponáló 
nyugalom ül a két arcon, ök min-
dig tudták, „mi a teendő". De 
hiszen ők annyi sokat tudtak.' olyon 
előrelátóik, bölcsek voltak. S egyi-
kük ma is itt él köatünk, hogy 
őrizze és fejlessze az eszme tiszta-
ságát, fényével utat világítson, 
életével elpusztítsa a gonoszságot... 
De mit tegyen az ilyen kicsiny em_ 
berke, mint Tóth elvtárs, főiskolai 
hallgató a maga huszonegy évévtl. 
kicsiny élettapasztalatával? Vigh 
elvtára — történelem professzora — 
azt mondta ugyan neki, hogy kitűnő 
történész válna belőle, s kár volna, 
ha nem tudná itt tartani maga mel-
lett a jövő őszre. Aki úgy szereti 
hazáját 'és n é p é t . . . Édesapja, a 
fcékésmegyei öreg paraszt — aki 
45 esztendeig kanász volt az ura-
ságnál, s most a tszcs állatainak 
gondozója — ei is ámult, amikor 
fia elmesélte neki szegedi sikereit: 

— Ember légy, fiam, annyit 
mondok, ha Ynár ennyire megas-
csültek bennünket, hogy te, a volt 
kanász fia, tanár lehetsz . , . 

. . . S most. Ht áll a szobor előtt 
kicsit zavartan, mint fénybeszoruit 
njtól. Mi>t kell hát tennie, hogy ;ó 
hazafi és jó elvtárs maradjon? Hi-
szen szereti Zsuzsut. szereti, ta-
valy tél óta egyre jobban szereti, s 
ha most úgy kell lennie, hogy el 
kell válniuk. . . Vagy — pláne — 
ha önakaratból el kell őt dntnia 
magá tó l . . . 

Még néhány percig, zúgó fe j el 
nézte Lenin mosolyra váló arcát, 
boltozatos homlokát, aztán id"g s 
kézzel tapogatott meg valatrtt a 
szíve" felőli, zsebében, A tagkönyve 
pihent otlt. Megtapogatta, érezte 
kemény vászon tábláját. Valamics-
két megnyugodott, és hosszú, egy-
re keményebb léptekkel indult visz. 
sza a kollégium fel'é. 

• 
A gyűlés már jó órája tartott. 

Különösen meleg hangon szóltak 
Szántó Béláról. Simonovics Efárfí, 
Balázs Katóról meg S^ la i Laciiéi, 
akik már minden tárgyból Vizsgáz-
tak 'és mindenből ötösre. Most 
egyenkint elővették az elmaraiozó" 
kat, akik valamilyen címen rcna 
jelentek meg a vizsgán vagy ha. 
nyatlottak. Vőneki Gábor könnyes 
sziemmei fogadkozott: 

— Elvtársak, én vaeyck a hibás, 
hogy a marxizmust elhanyagoltam, 
egyedül én. Nem keresek mentséget. 
Tavaly négyesnél rosszabb jegyem 
nem volt, s most ez a kettes. Ezt 
sem érdemlem. Nem merek Szabó 
élvtárs szemébe nézn i . . . 

így folyt a gyűlés. 
Tóth Károly ser^avette csoportja 

tagjait. Élesein, pártosan, igen be-
csületesen tárt fel minden fejlődést 
vagy hibát. Megerősítette, amit 
már mások is mondtak az egyes 
hallgatókról, új, érdekes szempon-
tokat vetett fel. 

Most Vass Zsuzsára nézett. A 
vér a fejébe scaladt, a markát 
ökölbe rántotta- A leányról még 
senki »ám szólt. Reá várnak? 

Szereti. Mérhetetlenül szereti. 
Talán nem is tudja elképzelni az 
életet nélküle De it t valami nagy-
nagy dolog van a leány körül, 
amely mindnyájukat fenyegeti. 

Megint megtapogatta a szive fö-
lött a zsebét. Jobb keze most h i -
telen belenyúlt a jobboldali »sebébe, 
s kis cédulát húzott elő- Még nem 
nyitotta szét Ö. tudja minden betű. 
jét kívülről is, hiszen az utolsó 
héten százszor elolvasta. 

Most ú j na Zsuzsura nézett. A 
lány angyali ártatlansággal állta 
'és viszonozta a pillantást. Hennán 
van benne ekkora erő az alakos-
kodásra? Vagy hát ártatlan mégis? 

T.alán az volna a leghelyesebb, 
ha összegyűrné és mégis hallgatna. 
Négy hónap múlva végeznek, elmen, 
nek innen, tanítanak. Sseretik egy. 

¡mást, éa megtéríti a lányt, ha most 
•megtévedt volna is-

Ekkor a párttitkár szava jutott, 
oz eszébe, meg Vigh professzoré. 
A haza. Az szereti igazán a liaüá-
já t . . Nem lehet önző. Kicsoda ó? 
Az ő 'boldogulása talán nincs benne 
a többi'ében? 

Döntött. Előrántotta a cédulát, 
kiterítette és szólt: 

— Vass Zsuzsa, i-mered ezt az 
írást? Hallgasd m e g ! . . . 

A hangja hldcvr volt, kegyetlen, 
szinte konogó. Mindenki megdöb. 
bent Aztán elmondta, hory vélet-
lenül egy könyvben találta. Ovanút 
fogott- Egy csíe követte a lányt. 
Sajnos nem csalódott. Az ellenség-
gel vannak kapcsolatai.. 

Ahogy msErnevezte, hogy k>kk l, 
a terem fölmorajlott. 

— Nem vagv közénk való! Ninca 
helyed i.t, toVí'bbl S ezt éppen én 
mondom 1:1. Mi a dolgozók üsryi't 
képviseljük, t P átszédültél az ellen-
cérha", Vass Zsuzsa . . . 

* 
A nyomozás mindmt igazolt. 
Tóth Karcsi elveszítette azt," aki. 

ben mindent keresett De megnyert 
helyette mindenkit. Senki nem kö-
zeledett' hozzá Sajnálkozva, hanem 
inkább kicsit irigyen. Felnéznek rá. 
Akkorák szeretnének lenni, mint 
amekkora ő-

Somfai László 

A Jogi Kar dolgozói azzal is ki-
mutatták a Szovjetunió, Sztálin elv-
társ iránti szeretetüket, hogy Sztá-
lin elvtárs 73. születésnapja tisztele-
tére munkafelajánlásokat tet'ek. Eze-
ket dolgozóink maradéktalanul tel. 
jesítették sől többen túl is teljesítet-
ték. , 

A felajánlások nagyrésze as^ új 
szellemű szocialista jogászképzés mi-
nőségi megjavítását szolgálta. 

Több t,anszékvez«tő 'ett igen ered-
ményes felajánlást a vizsgák sikere 
érdekéiben a szakérettségizett; vala-
mint a murokás-> paraszthallgatókkal 
való foglalkozásra. Tokaji Géza és 
Koy Tibor tanársegédek jó felajánlá-
sai révén a haügatók dolgozatainak 
eredményei és mostani vizsgái is 
jelentősen megjavultak. 

A tanszemélyzet mellett az ad-
minisztratív és fizikai dolgozók kö-
zül kiemelkedtek Falábú Dezső, -Prá-
gai Béláné és Bánkúti Károlyné elv-
társak, akik munkakörüket megha-
ladó fe'adatok elvégziésével is bebi-
zonyították Sztálin elvtárs iránt ér-
zett hálájukat. Az '-nlézeti három-
szög javaslata alapján 12R0 forin' 
értékű jutalomban ¡« részesültek a 
felajánlásukat legjobban teljesítő 
adminisztrációs és fizikai munka-
körben dofgozó elvtársaink. 

Az elért eredmények mellett sülcs 

meg 
kari 
min-

okunk önelégültségre, mert 
igen sok tennivalónk akad a 
szakszervezeti munkában. Még 
dig keveset tetlünk annak érdeké-
ben, hogy a felajánlások a Karon 
való neveifii feladatok, elsősorban a 
hazafias nevelés az új szocialista 
embertípus kialakításához kapcsolód 
janak. Itt-ott még formális felajáti. 
lásokkal és a felajánlásokkal kap-
csolatos szervezési formalizmussal is 
találkozunk. A hibákat Igyekszünk 
az eddiginél jobb felvilágosító mun-
kával kiküszöbölni é» odahatni, hogy 
az új felajánlások szervesen kapcso-
lódjanak ahhoz a Ucve!m-*muni(á1ioz, 
melynek irányelveit at. SZKP XIX. 
Kongresszusa oly tanulságosan tük-
rözi. 

Az eredményeket tovóbbseélesítve, 
a hibákat kijavítva a párt irányítása 
mellett minden igyekezetünkkel azon 
vagyunk, hogy a inunkafetajánlSsok 
a napi munka megjavításával minő-
ségi fordulatot érjenek el Karunkon 
is, amelynek eredményeképpen ná-
lunk is valóra válnak Rákosi elv-
társnak az országgyűlésen legutóbb 
elhangzott szavai: „Rajta lesiünk-
hogy közoktatásunk mérete és szín 
vonala továbbra U erőteljesen fej 
Ifidjön" 

Horválh Zsifcó LiVu'A 
jogi kari szaksz. biz. elnök 

A nihilista kulák 
Hej, ,<régi szép idők", mikor a 

Cseri família hangja felverte a me-
zőtúri határt, s riadt forgolódássá 
változtatta az éhbérért dolgozó bé-
resek álmát. Hiába sírja vissza a 
rosszemlékű napoka', a mezőtúri ku-
lákok hitvány sisere.hada, ez az idő 
eltűnt örökre, mint a tavalyi hó. A 
Cseriek hangja sem hatfntszik már 
oly mcssz're, mint régen, nemigen 
haladja túl portájuk határát_ Egyik 
csemetéjük azonban elég messzire 
jutott. A szegedi egyetemre került 
a nagyreményű kulákfi, s ilt a Ter-
mészettudomdrnfi-karon, mint ösz-
töndíjas, másíéléven át mérgezte a' 
levegőt. A munkás- és parasztszár-
mkzású hallgatók eleinte különc, 
csodabogárnak tartották Cserit, 
aki összeolvasott tücsköt-bogarat, s 
„cgy&ni" nézeteket vallott ,,filozó-
fiai és politikai" kérdésekben. Ez a 
zűrzavaros ja ék azonban nem tar. 
!-o't sokáig. 

Cseriből kibujt a kulák 

a maga meztelen valóságában és 
fogát vicsorgatva támadt demokra-
tikus rendünkre. 

Szemtelen lett, mgyképű, -iki gu-
nyoros vállránga'ásókkal intéz'e el 
dolgozó népünk nagy eredményeit. 
A TSZ mozgalmat, dolgozó paraszt, 
ságunk új, pompás életlehetőségét 
a legképtelenebb hazugságokkal rá. 
galmazta, s iparkodott nevetségessé 
tenni munkásosztályunk hősi erő-
feszítéseit is. Kitűnően felszerelt 
egyetemünk szerinte semmi. Ilyen 
..mostoha" körübn-ények között nem 
lehet „komoly" tudományos munkát 
végezni. S itt kibújt Cseriből a 
minden hájjal megkent, mindenre 
elszánt imperialis'a ügynök, 

— Nézzetek Nyuga-'ra — szajkóz 
la alattomosan — az igen, (At van 
lehetőség. S mindebből még 'őliét ¿3 
kovácsolt magának, Filnck-fának 
hencegett, hogy az egyetemen ő re.: 
egyetlen, aki alapos épitő-kr'.tikát 
mer gyakorolni. Ekkor már jolbv-i 
felfigyeltek Cserire. Vizsgálni kezd. 
ték ki ez a megátalkodott a'.ak, aki 
ilyen arcú-tanul visszájám fordítja 
az igazságot. ő azonban Cgy.egy ra-
vaszul mcgfog-almazott önkritikával 
mindig elódázta a leszámolás ide-
jét. 

S ezután éi ta cl Cseri pályafutá. 
sa delelő jét. Ideológiai fejtege Csele-
bő kezdeti, s „alapos'' megjonfolá* 
és -„hosszú töprengés" után megha-
tároz'a a jó párttag fogalmát. Nor-
máhat szabott a körityczeté'ien élő 
párttagoknak. Egyesek ellen 

i á«a lomLiad ;á ra to t k e z d e t t 

s olyanok is akadtak, akiket cpytil. 
talán nem ismert tl pár-tagnak, 

Belett a mérték. A fegyelmi bi-
zottság összeült, hogy lesújtson oz 
egyetemre befurakodott otr.lúlycl 
'cnségre. 

Cseri védekezése, tncly.t mái 
előbb is sűrűn hr.ngozía'oti, rövfd 
volt. Magatartását nihi'ts'a mrg. 
v.r'iződésével magyarázta. 

Tisttábán magunk Öscri nihil); 
mu-sdval Tudjuk nagyon jíl, ffog,. 
osztályosai c-s az 3 számára is Kincs 
szörnyűbb do'og, mint a mi tiayn 
5zerií rendünk győzelmes atóreírVé-
'C. ő gyűlöli, tagadja ezt a remtp 
s inkább választaná a putziiilá«', 1, 
semmit. Az egyetem fictr.ljai m'v.g 
felelek Cserinek. Ezt líitm.i'lla « 
fegyelmi biio'tság kizárási halihó 
zata is. K Gy. 


